АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03. 2024 № 79 с. Петропавловское
Об утверждении формыпроверочного листа (спискаконтрольных вопросов),применяемого при осуществлениимуниципального земельногоконтроля в муниципальномобразовании Петропавловский районАлтайского края

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации", от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре)и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставоммуниципального образования Петропавловский район Алтайского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (спискаконтрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципальногоземельного контроля в муниципальном образовании Петропавловский районАлтайского края.2. Настоящее постановление разместить на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой

Глава района С.В Козликин

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0

Приложение
УВЕРЖДЕНАпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 05.03.2024 №79

Форма проверочного листа(списка контрольных вопросов)Администрация Петропавловского района(наименование органа муниципального земельного контроля)
Муниципальный земельный контроль(вид муниципального контроля)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,применяемый при проведении выездных проверок в рамках осуществлениямуниципального земельного контроля вмуниципальном образовании Петропавловский район Алтайского края
«_____» _______________ 20___г.(дата заполнения проверочного листа)

На основании распоряжения Администрации Петропавловского районаот «______» _______________ 20______года №___________ инспектором(инспекторами):____________________________________________________________________________(должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанностикоторого в соответствии с положением о виде контроля, должностной инструкцией входит осуществлениеполномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящегоконтрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)проводится_____________________________________________________________________________(указывается вид и учетный номер контрольного мероприятия)в отношении:_____________________________________________________________________________(объект муниципального земельного контроля, в отношении которого проводится контрольноемероприятие)_____________________________________________________________________________используемого_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, егоидентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номериндивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основнойгосударственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств,обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами)
_____________________________________________________________________________

Контрольное мероприятие проводится по адресу/адресам:_____________________________________________________________________________(место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа)_____________________________________________________________________________
Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательныхтребований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении илинесоблюдении контролируемым лицом обязательных требований приосуществлении муниципального земельного контроля:

№ п/п Вопросы, отражающие содержаниеобязательных требований

Реквизитынормативныхправовых актов, суказанием ихструктурных единиц,которымиустановленыобязательныетребования

Ответы на вопросы Примечание

Да Нет Неприменимо

1.
Используется ли контролируемымлицом земельный участок всоответствии с установленнымцелевым назначением и (или)видом разрешенногоиспользования?

пункт 2 статьи7, статья 42ЗемельногокодексаРоссийскойФедерации
2. Имеются ли у контролируемоголица права на используемыйземельный участок (используемыеземельные участки, частиземельных участков),предусмотренныезаконодательством РоссийскойФедерации?

пункт 1 статьи25 ЗемельногокодексаРоссийскойФедерации

3. Зарегистрированы ли права наиспользуемый земельный участок(используемые земельные участки,часть земельного участка) впорядке, установленномФедеральным законом от13.07.2015 № 218-ФЗ «Огосударственной регистрациинедвижимости»?

пункт 1 статьи26 ЗемельногокодексаРоссийскойФедерации

4. Соответствует ли площадьиспользуемого контролируемымлицом земельного участкаплощади земельного участка,указанной вправоустанавливающихдокументах?

пункт 1 статьи25, пункт 1статьи 26ЗемельногокодексаРоссийскойФедерации

consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M
consultantplus://offline/ref=EC43567FF5A82892C2E1F9DA3E1DDE6A3FB0115554C516EA4B1A0D3E5928E304D1BB6EFCA549C68F4300EF43EF3F3301C9D383D8C26EA796q2Y7M

5. Соблюдено ли требование обобязательности использования(освоения) земельного участка всроки, установленныезаконодательством?

статья 42ЗемельногокодексаРоссийскойФедерации
6. Приведены ли земли илиземельные участки в состояниепригодное для использования всоответствии с разрешеннымиспользованием?

пункт 2, 5статьи 13ЗемельногокодексаРоссийскойФедерации

________________________ __________________________________________(должность лица, заполнившего (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)лица,проверочный лист) заполнившего проверочный лист)